
Determinazione Reg.Gen. N.227  del 26-02-2020  

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

       
SETTORE N. 6 

 

“AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE – MANUTENZIONE DI TUTTO 
IL PATRIMONIO COMUNALE - AUTOPARCO - MAGAZZINO 

UNICO - DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.” 
  

Determina di Settore Numero  37   del  26-02-20 

 
 
Reg. Generale n. 227                                   

 
 
 

 
 
In data 26-02-20, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Viste:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2018 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 05/04/2019 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2019/2021 e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2019/2021" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 19/04/2019 dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2020-2021"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visti 

 Il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato nella G.U. 

n. 295 del 17/12/2019, il quale ha previsto il differimento al 31 marzo 2020 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per 

l’esercizio 2020/2022 e, conseguentemente, l’esercizio provvisorio è stato 

autorizzato fino a tale data, come prevede l’art. 163, comma 3, del Tuel; 

Oggetto: Rettifica nominativo creditore nelle determine di impegno R.G. n. 1688 del 
20/12/2019 e R.G. n. 27 del 13/01/2020 per modifica da ditta individuale a società a 
responsabilità limitata con unico socio 



Determinazione Reg.Gen. N.227  del 26-02-2020  

 L’art. 11, comma 17, del D.lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 

secondo il quale “in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 

nell’esercizio 2020 gli enti locali gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel 

bilancio pluriennale autorizzatorio 2019-2021 per l’annualità 2020; 

 

Richiamato l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio 

provvisorio e gestione provvisoria; 

 

 Viste le seguenti determine di settore 

 determina di settore n. 237 del 20/12/2019 (Reg. Gen. N. 1688) – avente per 

oggetto “Manutenzione tratto di raccolta acque bianche in Via Benedetto Croce - 

Determina a contrarre e contestuale affidamento tramite trattativa diretta sul 

MePa” (CIG n.: Z982B30ABF) impegno di spesa n. 660 sul capitolo 2684/5, a 

favore della ditta CALABRESE JONNI – Via Collerenti, 26 – 64020 

Bellante(TE) – P.Iva 01661150670; 

 determina di settore n. 7 del 13/01/2020  (Reg. Gen. N. 27) – avente per oggetto 

“Manutenzione tratto di raccolta acque bianche in Via Benedetto Croce. 

Affidamento prestazioni supplementari alla ditta CALABRESE JONNI ai sensi 

dell'art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.” (CIG n.: 

Z982B30ABF) impegno di spesa n. 742/2 sul capitolo 2684/5, a favore della ditta 

CALABRESE JONNI – Via Collerenti, 26 – 64020 Bellante(TE) – P.Iva 

01661150670; 

 

Considerato che con nota del 01/08/2019 (ns. prot. 27134 del 10/09/2019) la ditta 

CALABRESE JONNI – P.Iva 01661150670 ha comunicato una variazione della società 

da ditta individuale a società a responsabilità limitata con un unico socio JONNI 

CALABRESE S.R.L. con sede legate in Via Collerenti, 26 – 64020 Bellante (TE) – 

P.Iva 02053610677; 

 

Constatato che per un mero errore materiale nelle suddette nelle determine n. 237 del 

20/12/2019 (Reg. Gen. N. 1688)  e n. 7 del 13/01/2020  (Reg. Gen. N. 27) è stato inserito 

il vecchio nominativo della ditta CALABRESE JONNI – P.Iva 01661150670; 

 

Verificato che è necessaria una modifica del nominativo del creditore con la nuova 

costituzione societaria; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della ditta JONNI 

CALABRESE S.R.L., con validità fino al 11/04/2020, dal quale si evince che la stessa è 

in regola con gli adempimenti contributivi; 

 

Vista l’allegata dichiarazione del titolare della ditta di che trattasi, con nota del 

01/08/2019 (ns. prot. 27134 del 10/09/2019) dalla quale si evince il passaggio da ditta 

individuale a società a responsabilità limitata con un unico socio e le coordinate bancarie  

del conto dove accreditare la somma,  che corrispondono al conto  fiscale della ditta 

stessa,  ai sensi  dell’ art. 3  della  L. 136/2010; 

 

Dato atto che il codice identificativo di gara CIG è : Z982B30ABF; 

 

Verificato che sono stati eseguiti  gli adempimenti  in materia di pubblicità, di cui al  D. 

Lgs  14 marzo 2013 n. 33,  

 



Determinazione Reg.Gen. N.227  del 26-02-2020  

Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

DETERMINA 

 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

1. DI MODIFICARE  il nominativo del creditore da CALABRESE JONNI – P.Iva 

01661150670 a JONNI CALABRESE S.R.L. con sede legate in Via Collerenti, 26 

– 64020 Bellante (TE) – P.Iva 02053610677 nei seguenti impegni di spesa: 

 

Codice Siope Codice di Bilancio Capitolo Art. Impegno sub. 
Gest. 

(C/R) 
Importo  

2103 08.01-2.02.01.09.014 2684 5 660 
 

C € 19.634,70   

TOTALE € 19.634,70   

 

Codice Siope Codice di Bilancio Capitolo Art. Impegno sub. 
Gest. 

(C/R) 
Importo  

2103 08.01-2.02.01.09.014 2684 5 747 2 RE/2019 € 4.571,55 

TOTALE € 4.571,55   

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. ZENOBI PAOLO, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to ZENOBI PAOLO F.to ZENOBI PAOLO 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.227  del 26-02-2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  ZENOBI PAOLO 


